



Nyhetsbrev

1/2024

19 januari 2024

Nyheter	1
Representationens chef, Maria Blässar: "EU-institutionerna utarbetar flera centrala rättsakter i slutet av mandatperioden – mitt under pågående kriser"	1
Tartu, Bad Ischl och Bodø är Europas kulturhuvudstäder 2024	2
Kommissionen stärker de ungas röst i EU:s beslutsfattande.....	2
Evenemang.....	3
Länktips	4
Rekrytering.....	5

Nyheter

Representationens chef, Maria Blässar: "EU-institutionerna utarbetar flera centrala rättsakter i slutet av mandatperioden – mitt under pågående kriser"

I sitt senaste tal om tillståndet i unionen i september i fjol var kommissionens ordförande Ursula von der Leyen tydlig med att kommissionen ska försvara EU:s intressen starkare än tidigare. Man har snabbt gått från ord till handling, samtidigt som olika kriser som prövar EU:s enighet och framtid råder både i Europa och andra delar av världen.

Kommissionens agenda är fylld med viktiga beslut som ska fattas under januari och februari, vilket visar på en stark politisk vilja att försvara EU:s intressen. Nästa vecka offentliggörs ett stort förslagspaket om EU:s ekonomiska säkerhet och i slutet av månaden publiceras den årliga rapporten om den europeiska konkurrenskraften på den inre marknaden. Även en rapport om den inre marknads framtid och förnyelse utarbetad av Enrico Letta, som nyligen besökte Finland, ska presenteras på EU:s toppmöte i mars. Den 1 februari är det planerat att EU-ledarna på ett toppmöte ska fatta beslut om stöd till Ukraina. Redan den 6 februari ska kommissionen framföra sin ståndpunkt om EU:s behov av att minska utsläppen fram till år 2040, och också utforma de gemensamma spelreglerna för koldioxidbindning inom industrin. Även i fråga om bioteknik föreslås en ny industristrategi som en del av ett större paket om användningen av avancerade material inom industrin.

I slutet av februari fortsätter kommissionen med utarbetandet av ett lagstiftningspaket om artificiell intelligens och föreslår en strategi om försvarsindustrin. En rapport om EU:s interna reformer och en översyn av politiska strategier som föregår en utvidgning av unionen är kronan på verket när det kommer till stora förslag.

Samtidigt ska Europaparlamentet i egenskap av unionslagstiftare diskutera bland annat Ungerns situation och Kinas kopplingar till EU:s kritiska infrastruktur. Dessutom ska parlamentet rösta om slutliga beslut inom flera områden, till exempel om restaureringen av naturen, byggnaders energieffektivitet, migration och en elmarknadsreform. Parlamentet ska också fortsätta trepartsförhandlingarna om direktivet om förpackningar och förpackningsavfall och om nettonollindustrin.

Den nuvarande lagstiftningsperioden löper ut i slutet av april, vilket betyder att tiden är knapp, men EU-institutionerna jobbar hårt för EU:s intressen ända till perioden löper ut.

Tartu, Bad Ischl och Bodø är Europas kulturhuvudstäder 2024

Tartu i Estland, Bad Ischl i Österrike och Bodø i Norge är årets kulturhuvudstäder i Europa. Under årets lopp kommer de ordna olika aktiviteter, kulturevenemang och utställningar för att hylla Europas rika och mångsidiga kultur. Titeln Europas kulturhuvudstad gör det möjligt för städerna att bland annat främja hållbar turism samt lokal och regional utveckling genom kultur. Titeln medför också långsiktiga kulturella, ekonomiska och sociala förmåner för städerna och närliggande områden. Städerna fick som uppgift att utarbeta ett kulturprogram som har en stark europeisk dimension och som tar i beaktande invånarnas och samhällenas aktiva deltagande, när de anmälde sig till uttagningen av kulturhuvudstäder. EU-kommissionen tilldelade årets kulturhuvudstäder Melina Mercouri-priset på 1,5 miljoner euro för att belöna dem för den högklassiga förberedandeprocess de utfört. Priset finansieras genom kommissionens program Kreativa Europa.

Läs mer: <https://culture.ec.europa.eu/news/three-new-capitals-of-culture-in-2024>

Kommissionen stärker de ungas röst i EU:s beslutsfattande

Unga européer kommer att ha större inflytande på EU:s politik framöver. Med utgångspunkt i de framsteg som gjordes under Europaåret för ungdomar 2022 har EU-kommissionen nyligen meddelat flera åtgärder som ger unga större inflytande över de beslut som påverkar dem och som fördjupar ungdomsdimensionen i en rad av EU:s politikområden. De ungas behov sätts i centrum och åtgärderna engagerar dem på ett meningsfullt sätt inför valet till Europaparlamentet 2024 och framöver. När EU:s politik utformas kommer kommissionen framöver att tillämpa en "ungdomskontroll" för att systematiskt beakta hur politiken inverkar på de unga. Detta görs genom att se till att de existerande verktygen för bättre lagstiftning, såsom samråd och konsekvensbedömningar, utnyttjas maximalt.

Andra initiativ som går hand i hand med ungdomskontrollen är politiska dialoger mellan unga och kommissionärer, en rad särskilda rundabordsamtal om integreringen av ett ungdomsperspektiv och en ny plattform för ungdomsaktörer som underlättar kontinuerliga diskussioner med ungdomsorganisationer, ungdomsforskare, företrädare för medlemsländerna och andra EU-institutioner. Kommissionen kommer också att stärka EU:s ungdomsdialog.

Som ett led i kommissionens insatser för att föra EU närmare ungdomar arrangeras [Europeiska ungdomsveckan 2024](#) den 12–19 april. Den kommer att fokusera på demokratiskt deltagande och val, två månader före valet till Europaparlamentet. Veckan lyfter fram ungdomars demokratiska engagemang och deras aktiva deltagande och medborgarskap genom en rad aktiviteter i hela Europa.

Läs mer: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/ip_24_86

Evenemang

25 januari: Kom och bekanta dig med EU-jobb på Contact Forum!

EU-kommissionens representation i Finland och Europeiska rekryteringsbyrån Epso finns med på Contact Forum på Helsingfors mässcentrum torsdagen den 25 januari kl. 10.00–17.00. Contact Forum är Finlands största rekryterings- och karriärevenemang för högskolestuderande. Det är gratis att delta. Kom gärna och diskutera karriärmöjligheter i EU med oss på avdelning B27!

Läs mer om evenemanget (på finska): <https://contactforum.fi/>

26–27 januari: Vi ses på Educa-mässan!

Educamässan, som är det största evenemanget inom undervisning och pedagogik i de nordiska länderna, går av stapeln på Helsingfors mässcentrum den 26–27 januari. Det två dagar långa evenemanget bjuder på föreläsningar om bland annat artificiell intelligens, undervisning och ledarskap. Det är gratis att delta, men du måste registrera dig i förväg. Besök oss vid vår EU-monter 6h50. Här kan du bekanta dig med utbildningsmaterial om EU och delta i en frågesport där både vinnaren och samtliga deltagare belönas. Vid Faktabaaris monter 6d70 kan du dessutom förbättra din digitala kompetens och spela spelet AI-to, som utvecklats i samarbete med kommissionen. I spelet ska försöka man skilja AI-genererade bilder från autentiska bilder – kom och testa hur bra det går för dig!

Läs mer om mässan: <https://educa.messukeskus.com/?lang=sv>

30 januari: Diskussion – rättigheter för personer med funktionsnedsättning och inkludering i företag

Vid årets första evenemang, "Ihmisarvoista bisnestä" (Människovärdigt företagande), som anordnas av UN Global Compact Finland och Live-stiftelsen diskuteras rättigheterna för personer med funktionsnedsättning och arbetsplatser som kännetecknas av mångfald och inkludering. Enligt FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning har varje person med funktionsnedsättning rätt att få arbeta. Ändå utsätts många personer med funktionsnedsättning för diskriminering i arbetslivet. Hur kan företagen bli bättre på att beakta arbetstagare med funktionsnedsättning? Vad bör man exempelvis tänka på under rekryteringsprocessen? Vilka skyldigheter har arbetsgivarna? Kom med och få information om hur företag kan främja dessa rättigheter och i sin verksamhet medverka till att personer med funktionsnedsättning inkluderas i arbetslivet. Vi får även ta del av konkreta exempel på arbetsplatser där mångfalden florerar. Evenemanget hålls i Europasalen (Malmgatan 16) i Helsingfors den 30 januari kl. 14.00–16.00. Evenemanget är kostnadsfritt och öppet för alla företag. Kolla in programmet och anmäl dig!

Läs mer (på finska): <https://tapahtumat.globalcompact.fi/vammaisten-henkiloiden-oikeudet-30-01-24>

Länktips

EU – med dig i vardagen: EU gör det lätt att resa

Vi inleder en ny artikelserie vid namn "EU – med dig i vardagen" på vår webbplats. I serien lyfts fördelarna och nyttan med EU i vardagen fram. Ta del av exempel på hur EU påverkar även ditt vardagliga liv! Den första artikeln handlar om att resa i EU och inom Schengenområdet. EU-medborgare har rätt att röra sig och vistas fritt inom unionen; inom Schengenområdet räcker pass eller id-kort som resedokument. "Det är oerhört lätt att resa inom EU. Förr reste jag oftast till Asien, men att resa med hund utanför Schengenområdet innebär ett förskräckligt papperskrig", säger Anita Kelles-Viitanen, vars resesällskap är den 3-åriga chihuahuan Lili. De reser gärna tillsammans till Spanien och Italien, där vänliga butiksägare gärna sticker åt Lili olika godsaker i köttaffären. Den gemensamma valutan i euroområdet underlättar också resandet. "Det blir lättare att jämföra utgifter och resan behöver inte inledas med ett besök på ett valutaväxlingskontor", säger Anita Kelles-Viitanen. Hon lovordar även roamingtjänsterna som gör det möjligt att ringa, sms:a och surfa på nätet till samma pris som i hemlandet inom EU. Utöver detta lyfter hon fram bland annat det europeiska sjukvårdskortet, det europeiska nödnumret – och inte minst möjligheten att få ta del av allt innehåll på Yle Arenan även utomlands tack vare EU:s förordning om gränsöverskridande portabilitet. Vem vill väl inte lyssna på "Lauantain toivotut levyt" i den sydeuropeiska värmen?

Läs hela artikeln här: <https://europa.eu/!DqyTym>

EU-jobb marknadsförs på biografer och på representationens webbplats

Har du gått på bio i januari? I så fall har du kanske sett reklamfilmen där vi på EU-kommissionens representationskontor i Finland uppmuntrar finländare att söka jobb vid EU-institutionerna. I filmsnutten berättar fyra finländska EU-anställda om sitt arbete och liv i Bryssel. Har du inte varit på bio på sistone och vet inte vad det hela handlar om? Ingen fara, vi har lagt ut en längre version av samma reklamfilm på vår webbplats. Gå gärna in och titta på den och bli inspirerad att söka EU-jobb via länken nedan!

Läs mer: https://finland.representation.ec.europa.eu/asuminen-tyoskentely-opiskelu/eu-tarvitsee-suomalaisia-osaajia_sv

Finlands nätverk av Europa direkt-kontor har vuxit

Hittills har Finland haft åtta Europa direkt-kontor, men nu har antalet ökat till nio när Europe Direct Lappi slog upp dörrarna vid årsskiftet. Kontoret finns i anslutning till Lapplands förbund i Rovaniemi. Landskapet Lappland är väldigt stort och utöver traditionella evenemang och besök planeras också virtuella evenemang för att i så stor omfattning som möjligt nå ut till människor, företag och samhällen i regionen. Europa direkt-kontoren finns i alla EU-länder och ska förse allmänheten med allmän EU-information. Kontoren besvarar bland annat frågor om EU:s politik, program och prioriteringar och har också till uppgift att aktivt skapa kontakter till medborgarna och olika intressegrupper och uppmuntra till aktivt deltagande i diskussioner om EU-frågor. Du hittar

kontaktuppgifterna till alla Europa direkt-kontor i Finland och ytterligare information om dem på vår webbplats.

Läs mer: https://finland.representation.ec.europa.eu/ota-yhteytta-euroopan-unioniin/yhteystiedot-suomessa/eun-yhteyspisteet-suomessa_sv

Dialogen med det civila samhället förankras genom lokala företrädare

Kommissionen vill inspirera till allmän diskussion om Europeiska unionen och dess framtid. Ett nätverk av lokala beslutsfattare har inrättats för att kommunalpolitiker ska kunna sprida information till kommuninvånarna om en rad aktuella EU-frågor som är av intresse på lokal nivå. Medlemmarna i nätverket deltar också i diskussioner om EU:s politiska initiativ och åtgärder i sina respektive valkretsar och lokala medier. Hittills har tolv folkvalda kommunala beslutsfattare från hela Finland anslutit sig till nätverket och antalet ökar stadigt. Det finns plats om din hemkommun ännu inte har någon lokal beslutsfattare med i nätverket! Du kan läsa mer om projektet "Bygga Europa med lokala företrädare" på webbplatsen nedan.

Läs mer: https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_sv

Rekrytering

Arbetsplatser vid EU:s institutioner

Samlat på en och samma webbplats finns ett omfattande informationspaket på svenska om möjligheterna till en tjänstemannakarriär och tillfällig anställning vid EU-kommissionen och andra EU-institutioner. Webbplatsen omfattar underrubriker bland annat om lediga jobb, ansökningsförfarande, vad det innebär i praktiken att jobba för EU, praktikperioder, uppgifter som erbjuds forskare och om Europeiska rekryteringsbyrån (Epsos) som sköter rekryteringen.

Läs mer: https://ec.europa.eu/info/jobs-european-commission_sv

Databas över lediga EU-jobb

I Europeiska rekryteringsbyrån Epsos databas finns information om både fasta och tillfälliga lediga tjänster. Sök på nyckelord, anställningsform, lönegrad eller anställningsort.

Läs mer: <https://epso.europa.eu/sv/job-opportunities/open-for-application>

Praktikplatser vid EU:s institutioner och decentraliserade byråer

På Europeiska rekryteringsbyråns (Epsos) webbplats hittar du samlad information om praktikmöjligheter vid EU:s institutioner och EU:s många decentraliserade byråer, till exempel Europeiska kemikaliemyndigheten i Helsingfors. De flesta EU-institutioner erbjuder praktikplatser till ungdomar som har avlagt högskoleexamen. Praktikperiodens startdatum och längd och den

lön/ersättning som betalas för praktiken varierar beroende på värdorganisationen och kostnadsnivån i placeringslandet. Varje år tar man in cirka 1 200 praktikanter.

Läs mer: https://epso.europa.eu/job-opportunities/traineeships_sv

Nyhetsbrevet i din mejlbox

Prenumerationer, adressändringar och avbeställningar: COMM-REP-HEL-NEWS@ec.europa.eu

EU-kommissionens representation i Finland

Malmgatan 16, FI-00100 HELSINGFORS

PB 1250, FI-00101 HELSINGFORS

Tfn +358 (0)9 6226 544 (växel)

https://finland.representation.ec.europa.eu/index_sv

E-post: fornamn.efternamn@ec.europa.eu

EU-kommissionens representation i Finland på [Facebook](#) och [Twitter](#)

Europasalen på [Facebook](#) och [Twitter](#)

Frågor om EU: Europa direkt, tfn +800 6 7 8 9 10 11 eller [e-post](#)